Informa-se que em relação à referida entidade constam os seguintes processos de apuração de
infração nesta Coordenação: 

- PAI 53545.001524/2012-79, concluído, em que houve, de acordo com a Portaria n. 3061/2016,
a aplicação da penalidade de multa,  no valor de R$ 456,93 (quatrocentos e cinquenta e seis
reais e noventa e três centavos), em razão da prática da infração capitulada no art. 40, inciso
XIX do Decreto n° 2.615, de 3 de junho de 1998; 

- PAI 53545.001032/2014-45, concluído, em que houve, de acordo com a Portaria n. 3158/2017,
a aplicação da penalidade de multa,  no valor de R$ 571,16 (quinhentos e setenta e um reais e
dezesseis centavos),em razão da prática da infração capitulada no art. 40, inciso XV, do Decreto
nº 2.615, de 3 de junho de 1998. 

- PAI 53000.000214/2014-56, concluído, em que houve, de acordo com a Portaria n. 1323/2019,
a aplicação da a penalidade de multa,  no valor de R$ 913,86 (novecentos e treze reais e oitenta
e seis centavos), em razão da prática da infração capitulada no art. 40, incisos, V  e XXIX do
Decreto n° 2.615, de 3 de junho de 1998.  

At.te, 

  
----- Mensagem original ----- 

De: "COROC" <coroc@mctic.gov.br> 
Para: cgfm@mctic.gov.br

[...]

Apuração de Infração e ao Sistema de Controle de Radiodifusão - SRD, verificou-se
que constam os seguintes PAIs:

PAI 53545.001524/2012-79, concluído, em que houve, de acordo com a
Portaria n. 3061/2016, a aplicação da penalidade de multa, no valor de R$
456,93 (quatrocentos e cinquenta e seis reais e noventa e três centavos), em
razão da prática da infração capitulada no art. 40, inciso XIX do Decreto n°
2.615, de 3 de junho de 1998;

PAI 53545.001032/2014-45, concluído, em que houve, de acordo com a
Portaria n. 3158/2017, a aplicação da penalidade de multa, no valor de R$
571,16 (quinhentos e setenta e um reais e dezesseis centavos),em razão da
prática da infração capitulada no art. 40, inciso XV, do Decreto nº 2.615, de 3
de junho de 1998.

PAI 53000.000214/2014-56, concluído, em que houve, de acordo com a
Portaria n. 1323/2019, a aplicação da a penalidade de multa, no valor de R$
913,86 (novecentos e treze reais e oitenta e seis centavos), em razão da
prática da infração capitulada no art. 40, incisos, V e XXIX do Decreto n°
2.615, de 3 de junho de 1998. 

3.         Portanto, uma vez que não fora aplicada a pena de revogação da
autorização, não há óbice para prosseguimento do processo de renovação da